CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
órgão competente um estudo para readequação do trânsito no cruzamento da
embaixo do viaduto no Jardim Colonial, junto ao posto de gasolina.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato dos munícipes, condutores de veículos, pedestres e
funcionários do posto de gasolina, estão ocorrendo diversos acidentes de transito no
cruzamento embaixo do viaduto no Jardim Colonial, carros, motos e pedestres que
saem do posto de gasolina para efetuar o cruzamento da via sentido Avenida
Manoel Ruz Peres, diariamente se envolvem em acidentes de transito.

Assim, solicito um estudo para readequar ou melhorar o trânsito no local
acima citado, ou até mesmo o fechamento do cruzamento se for o caso, tal
indicação tem como objetivo preservar a vida dos munícipes, prevenir acidentes,
dando melhor segurança aos motoristas e pedestres naquele local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 09 de 	rço de 2020.

Jorge 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 524/2020
12/03/2020 - 11:50
PROT-CMI 524/2020
12/03/2020 - 11:50
IND 337/2020